

## SURAT KEPUTUSAN KEPALA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIANACEH NOMOR: B-59/OT.050/H.12.1/01/2024

# TENTANG: DAFTAR INFORMASI PUBLIK (DIP) BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN ACEH TAHUN 2024

### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA KEPALA BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN ACEH

#### Menimbang:

- a. bahwa keterbukaan informasi publik menjadi kebutuhan dasar bagi pemohon informasi sehingga ketersedian Daftar Informasi Publik (DIP) menjadi dokumen yang harus tersedia dilayanan informasi;
- b. bahwa berdasarkan peraturan 32/Permentan/OT.140/5/2011 Menteri Pertanian Pasal 7 ayat 2, Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi Publik (PPID) Pembantu Pelaksana dan PPID UPT ditetapkan oleh Keputusan dengan Keputusan Pimpinan Unit Kerja Eselon I masing-masing;
- c. bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas perlu ditetapkan Daftar Informasi Publik (DIP) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh dengan Keputusan Kepala BPSIP Aceh;
- d. bahwa daftar informasi publik yang diterangkan pada lampiran keputusan ini menjadi Daftar Informasi Publik Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh

#### Mengingat:

- 1. Undang- Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4846);
- 2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3058);
- 3. Undang-Undang Republik IndonesiaNomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008;
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
- 6. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang Organisasi Kementerian Negara;
- 7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 45 tahun 2015

- tentang Kementerian Pertanian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 85);
- 8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Nomor 36 Tahun 2012 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan, Penetapan, dan Penerapan Standar Pelayanan;
- 9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi No 52 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Zona Integritas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi danWilayah Birokrasi Bersih dan Melayani di Lingkungan Instansi Pemerintah;
- 10. Pertauran Komisi Informasi Pusat Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar layanan informasi publik;
- 11. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 78/Permentan/OT.140/12/2012 tentang Pedoman Penyusunan dan Penetapan Standar Pelayanan Publik Kementerian Pertanian;
- 12. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 20/Permentan/OT.140/3/2013 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian;
- 13. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 77/Permentan/OT.140/8/2013 tanggal 12 Agustus 2013 tentang Pedoman Pengelolaan Pengaduan Masyarakat Di lingkungan Kementerian Pertanian;
- 14. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 78/Permentan/Ot.140/8/2013 Tentang Pedoman Pengukuran Indek Kepuasan Masyarakat Di Lingkungan Kementerian Pertanian;
- 15. Keputusan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 84/Kpts/KP.230/01/2018 tentang Pemberhentian, Pemindahan dan Pengangkatan dalam Jabatan Administrator dan Pengawas di Lingkungan Badan Standardisasi Instrumen Pertanian;
- 16. Peraturan Menteri Pertanian Republik Indonesia Nomor 11 tahun 2023 tentang perubahan atas Peraturan Menteri Pertanian 19/Permentan/OT.020/5/2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian;

#### **MEMUTUSKAN**

#### Menetapkan:

**KESATU:** Daftar Informasi Publik (DIP) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh seperti tercantum pada lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini.

**KEDUA:** Daftar Informasi Publik (DIP) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh diumukan pada semua jenis layanan baik secara online (Website, Medsos) dan meja layanan informasi.

**KETIGA:** 

Dalam Pengumuman Daftar Informasi Publik (DIP) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh dikelola oleh Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID) yang bertanggung jawab dan melaporkan kepada Kepala Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian (BPSIP) Aceh.

**KEEMPAT:** 

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 31 Desember 2024 dengan ketentuan bahwa apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dan kesalahan dalam penetapan ini akan diubah/diperbaiki kembali sebagaimana mestinya.

Ditetapkan : Banda Aceh <u>Pada tanggal</u> : 2 Januari 2024

Kepala BPSIP Aceh,

Firdaus, SP., M.Si

NIP. 19710805 200604 1 002

### DAFTAR INFORMASI PUBLIK BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN (BPSIP) ACEH TAHUN 2024

No.	Ringkasan Informasi	Unit Kerja	Penanggung jawab	Waktu/ Tempat	Bentuk			Klasifikasi	
					Soft Copy	<b>Hard Copy</b>	Retensi	Dokumen	Keterangan
1.	Profil Pejabat BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Setiap saat	
2.	Alamat BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Setiap saat	
3.	Visi dan Misi BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Setiap saat	
4.	Tugas dan Fungsi BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Setiap saat	
5.	Struktur Organisasi BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Setiap saat	
6.	Laporan Akuntabilitas Kinerja	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	5 Tahun	Berkala	
7.	Laporan Keuangan	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	5 Tahun	Berkala	
8.	Rencana Kerja BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	5 Tahun	Berkala	
9.	Rencana Strategis BPSIP Aceh Tahun 2024-2029	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	V	√	5 Tahun	Berkala	
10.	DIPA BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	5 Tahun	Berkala	
11.	Laporan Tahunan BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	5 Tahun	Berkala	
12.	Dokumen Pengadaan Barang dan Jasa	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Berkala	

13.	LHKPN dan LHKASN	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	√	√	Selama Berlaku	Berkala	
14.	Statistik Kepegawaian	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	$\checkmark$	√	Selama Berlaku	Setiap saat	

Kepala Balai

Firdaus, SP., M.Si NIP. 19710805 200604 1 002

# DAFTAR INFORMASI DIKECUALIKAN BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN (BPSIP) ACEH TAHUN 2024

No.	Ringkasan Informasi	Unit Kerja	Penanggung jawab	Waktu/ Tempat	Bentuk			Klasifikasi	
					Soft Copy	<b>Hard Copy</b>	Retensi	Dokumen	Keterangan
1.	Informasi Pribadi Pejabat	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	-	-	-	-	-
2.	Informasi Pribadi Pegawai	BPSIP Aceh	BPSIP Aceh	Banda Aceh, 2024	-	-	-	-	-